
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Autorizzazione affidamento diretto fuori MEPA per l'importo di Euro 850,00 

oltre ad IVA, a favore di Autonoleggio Magellano per servizio noleggio di un 

pulmino da 8 posti con autista. Progetto FAIRSEA (cod. 8.47) - Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” 

(BUR 23.01.1997 n.7)  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n. 28.;

DECRETA

- di  autorizzare   l'affidamento   diretto    del    servizio  di  noleggio   di  un  pulmino  da   8   posti  con 
conducente ,   con una   p rocedura fuori  MEPA ,  alla ditta Autonoleggio Magellano  di  Marina di 
Montemarciano,  per un importo di Euro 850,00 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente  smart    
CIG: Z942AD790C;

- di  impegnare  la  somma  di  Euro   935,00  IVA  inclusa   a  favore  della   ditta  Autonoleggio 
Magellano  di  Marina  di  Montemarciano     sul   bilancio  ASSAM  2019,     progetto  "   Fairsea "  
(cod. 8.47 ) Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001;

- di   liquidare  e  pagare ,  con  successivo  atto,   la  somma  suddetta  di   Euro   935,00 ,  I.V.A. 
compresa, così come di seguito indicato:
-   la somma di Euro  850,00 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Autonoleggio Magellano di 

Marina di Montemarciano, previa verifica della regolare esecuzione;

-   la somma di Euro  85,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  47  del  D.P.R.     
n.445/2000   e   dell'art.6  bis  della  Legge  241/1990   di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;



2

- di  pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell' A.S.S.A.M.    
www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreto del Dirigente Servizio Politiche agroalimentari n. 176 del 23/4/2019;
- D.Lgs. 50/2016.

- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)

Motivazione

L'ASSAM ,  nell’ambito  dei Programmi    cooperazione territoriale europea  2014-2020 ,   partecipa    
al progetto FAIRSEA cod. 10046951- Programma Interreg VA Italia - Croazia. 
Il piano delle attività   progettuali del 2019      prevede per   ASSAM ,  tra  l'altro,      la collaborazione 
alla  realizzazione       di   un  incontro   tecnico  (WP 3  -  act  3.1.2)    per  identificare  e  discutere  su    
criticità,  punti  di  forza,  minacce  e  opportunità   degli   strumenti  di  governance  e   delle   misure 
tecniche  per  l’implementazione  dell’approccio  eco-sistemico  alla  pesca  in  Adriatico .  Oltre  ai 
contenuti  dell'incontro,  ASSAM  deve  garantire  la  partecipazione    di   alcuni  operatori 
socio-economici della regione Marche.
L'incontro  è   stato   organizzato  dal  partner   di  progetto   VEGAL  presso  la  propia  sede,  sita  a 
Portogruaro (VE)  il giorno 28 novembre .   Per partecipare all'incontro  con  alcuni  operatori della 
pesca ,    è  necessario  noleggiare  un  pulmino  di  8  posti  con  autista,  in  quanto  è  prevista  la 
partecipazione di 2 figure ASSAM  e 4-5 rappresentanti  del mondo della pesca delle Marche.
Considerati  gli  orari  ed  il  costo  del  biglietto  ferroviario,  si  ritiene  opportuno  noleggiare  un 
pulmino con autista, che consente una maggiore elasticità negli orari di viaggio.
Il  servizio  di  noleggio  del  pulmino  con  autista  è  stato  richiesto  a   2   operatori  economici: 
Autonoleggio  Majani  di  Ancona  e  Autonoleggio  Magellano  di  Falconara  M.  Di  essi   solo  il 
secondo   ha  confermato  di  effettuare  il  servizio   di  noleggio   con  conducente,  inviando  un 
preventivo ( prot . 0009204 del 25/11/2019) di Euro 850,00 oltre ad IVA (10%) dovuta per legge. 
Il  preventivo,  considerata  la  distanza  da  coprire  e  la  presenza  dell'autista,  viene  ritenut o  
congru o .  Verificata la regolarità contributiva (DURC 18145941), si  ritiene opportuno  assegnare 
il servizio di cui trattasi all'operatore economico Autonoleggio Magellano, P. IVA 02110440423.

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

Considerata  l'esiguità  dell'importo  e  la  necessità  di  procedere  speditamente   all'acquisizione 
de l  servizi o , s i  è   ritenuto opportuno procedere  ai sensi dell'art. 36 comma 2 del  D.Lgs  50/2016 
e  dell' art. 1, comma 130 della  legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), con    un    
affidamento  diretto  fuori   MEPA .   Con  un  successivo  atto  si  provvederà   ad  autorizzare  la 
liquidazione  del costo preventivato.  
La  spesa  grav erà   sul   bilancio  ASSAM  2019,   progetto  " Fairsea "  cod.  8.4 7   Categoria 
“Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001.
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   bis della 
L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di  autorizzare  l'affidamento   diretto   del   servizio  di  noleggio   di  un  pulmino  da  8  posti  con 
conducente, con una  procedura fuori  MEPA ,  alla ditta Autonoleggio Magellano di Marina di 
Montemarciano,  per un importo di Euro 850,00 oltre IVA;

- di dare atto che per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente  smart  
CIG: Z942AD790C;

- di  impegnare  la  somma  di  Euro   935,00  IVA  inclusa   a  favore  della   ditta  Autonoleggio 
Magellano  di  Marina  di  Montemarciano     sul   bilancio  ASSAM  2019,     progetto  "   Fairsea "  
(cod. 8.47 ) Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 207001;

- di   liquidare  e  pagare ,  con  successivo  atto,   la  somma  suddetta  di   Euro   935,00 ,  I.V.A. 
compresa, così come di seguito indicato:
-   la somma di Euro  850,00 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Autonoleggio Magellano di 

Marina di Montemarciano, previa verifica della regolare esecuzione;

-   la somma di Euro  85,00  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  dichiarare,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  47  del  D.P.R. 
n.445/2000   e   dell'art.6  bis  della  Legge  241/1990  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto d'interesse;

- di  pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell' A.S.S.A.M.    
www.assam.marche.it..

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


4

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(n. 1 allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 555 del 28 novembre 2019
		2019-11-26T17:15:14+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




